ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2020 г. N 1707

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 32 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ИНФОРМАЦИОННОЕ

ОБЩЕСТВО"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложение N 32 к государственной

программе Российской Федерации

"Информационное общество", утвержденной

постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2014 г. N 313 "Об

утверждении государственной программы

Российской Федерации "Информационное

общество" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2159; 2019,

N 49, ст. 7135; 2020, N 35, ст. 5569).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 октября 2020 г. N 1707

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 32 К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО"

1. Пункт 1 после слов "единого электронного

сервиса единой системы" дополнить словами ", и

(или) создание новых видов сведений единого

электронного сервиса единой системы версии

3.xx", после слов "в соответствии с" дополнить

словами "методическими рекомендациями,

утверждаемыми Министерством цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации, а также".

2. В пункте 7:

а) подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) состав работ по переводу одного сервиса

межведомственного электронного

взаимодействия на взаимодействие посредством

единой системы версии 3 и (или) созданию одного

нового вида сведений единого электронного

сервиса единой системы версии 3.xx, источником

финансового обеспечения которых является

субсидия, согласно приложению N 1;";

б) в подпунктах "б" - "г" слова "по переводу на

взаимодействие посредством единой системы

версии 3" заменить словами ", указанных в

подпункте "а" настоящего пункта";

в) в подпункте "д" слова "по переводу на

взаимодействие посредством единой системы

версии 3" заменить словами ", указанных в

подпункте "а" настоящего пункта,".

3. В приложении N 1 к Правилам предоставления

и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на обеспечение развития системы

межведомственного электронного

взаимодействия на территориях субъектов

Российской Федерации, предусмотренным

указанным приложением:

а) наименование изложить в следующей

редакции:

"Состав работ по переводу одного сервиса

межведомственного электронного

взаимодействия на взаимодействие с

использованием видов сведений единого

электронного сервиса единой системы

межведомственного электронного

взаимодействия и (или) созданию одного нового

вида сведений единого электронного сервиса

единой системы межведомственного

электронного взаимодействия версии 3.xx";

б) в пункте 1 слова "государственной и

муниципальной услуги (функции) и" исключить.

4. В сноске приложения N 2 к Правилам

предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на обеспечение развития

системы межведомственного электронного

взаимодействия на территориях субъектов

Российской Федерации, предусмотренным

указанным приложением:

а) после слов "межведомственного электронного

взаимодействия" дополнить словами ", и (или)

созданных новых видов сведений единого

электронного сервиса единой системы

межведомственного электронного

взаимодействия версии 3.xx";

б) слова "в соответствии с методическими

рекомендациями по работе с единой системой

межведомственного электронного

взаимодействия версии 3.xx" исключить.